05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 1/20

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2023.40

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de
suas  atribuições estatutárias e regimentais, considerando:

Os termos da Resolução Univ. Nº 17/2013 e a Ordem de Serviço PRAE
nº 2021.0756911.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da Banca de Heteroidentificação Racial das(os) candidatas(os) classificadas(os) no
Vestibular 2022 conforme Edital nº 23/2022-CPS, que efetuaram suas inscrições nas cotas de
Estudantes Negros Oriundos de Instituições Públicas de Ensino do Brasil e Cotas para Negros
Independente do Percurso de Formação Escolar.

Quadro – Resultado BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL

03 e 06/02/2023

QUADRO 1 – SALA 1 - MANHÃ – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

1 ADRILAINE RODRIGUES LOPES DEFERIDO

2 CLEITON FLORENCIO GRZEBIELUCKA DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 2/20

3 EMILLY ISABELA SANTOS MATIAS DEFERIDO

4 GUSTAVO HENRIQUE SILVA FERREIRA DEFERIDO

5 CARLOS GABRIEL VICENTE DA SILVA DEFERIDO

6 CRISTIELLEN DE FATIMA PEREIRA DEFERIDO

7 DHIOGO DE JESUS DOS SANTOS DEFERIDO

8 EMANUELY MARTINS SOARES DEFERIDO

9 MYLENA MENDES DA SILVA DEFERIDO

10PRISCILA GONCALVES BUENO DA SILVADEFERIDO

11 EVERTON RAFAEL DA CRUZ DEFERIDO

QUADRO 2 – SALA 1 - TARDE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

12GABRIEL HEVATO DOMINGUES GOMES
FERREIRA DEFERIDO

13MILENA LARA DE SOUZA INDEFERIDO

14 JORDANA CARLA DOS SANTOS DEFERIDO

15DARIELLY MAGRID DE MATTOS MACHADO DEFERIDO

16MAYRIANE RUBEL DA SILVA DEFERIDO

17ALISSON JUNIOR DOS SANTOS DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 3/20

18GEIZA VALENTIM DE LIMA MAINARDES DE
OLIVEIRA DEFERIDO

19 JESSAMINY LUCHESI BREVES DEFERIDO

20KEYLA APARECIDA GUIMARAES DEFERIDO

21LARISSA PAULISTA DE MOURA INDEFERIDO

22VIVIANE MICAELE DOS SANTOS DEFERIDO

23MARIA EDUARDA BELLO AQUINO DEFERIDO

24BEATRIZ DA LUZ SCHEIDT DEFERIDO

25ANTONIO CARLOS MARINS DA SILVA INDEFERIDO

26WESLEY PATRICK DA SILVA INDEFERIDO

27REBECA BANKES BICUDO DEFERIDO

QUADRO 3 – SALA 1 - NOITE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

28GIOVANNA DA SILVA GONCALVES DEFERIDO

29MARIA CLARA GODOY FERREIRA DEFERIDO

30ANDRE LUIS AMANCIO INDEFERIDO

31GABRIEL MONTE BLANCO FORNER DEFERIDO

32CECILIA LORENZETTO DA SILVA NÃO COMPARECEU

33MARIA RITA GAZOLI ORTUNHO NÃO COMPARECEU

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 4/20

34GUSTAVO FRANCISCO SANTOS DA
SILVA DEFERIDO

35LAUANY FOLLY KUBO DOS SANTOS DEFERIDO

36ROBERSON JOSE ALMEIDA NÃO COMPARECEU

37MARIA FERNANDA PESSOA INDEFERIDO

38 JOAO MARCOS VALENTIM DOS
SANTOS NÃO COMPARECEU

QUADRO 4 – SALA 2 - MANHÃ – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

39ANTHONY GABRIEL FRANCISCO DEFERIDO

40PALOMA AMARAL RIBEIRO DEFERIDO

41ANDREI DA SILVA DE LARA DEFERIDO

42SARAH KAMILLY ANTUNES DEFERIDO

43BIANCA CALACA DEFERIDO

44GUILHERME LAURIANO NASCIMENTODEFERIDO

45KAUANI VITORIA PRZYBYSEWSKI INDEFERIDO

46LEONARDO ALMERI DE LIMA INDEFERIDO

47NATANIEL NAZARIO DEFERIDO

48CAMILA DE FATIMA CRUZ DEFERIDO

49DOUGLAS HENRIQUE PIZZI COSTA INDEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 5/20

QUADRO 5 – SALA 2 - TARDE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

50ANDRE DA PAZ GELINSK DEFERIDO

51DYLAN PIRES ROCHA DEFERIDO

52 ISADORA PEREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU

53 JOAO PEDRO BORTOLUZZI CHAVES DEFERIDO

54LAIZA VIEIRA SOUZA DEFERIDO

55RAFAELLA DE BRITO FERREIRA NÃO COMPARECEU

56VITORIA DE GEUS BOSCH NÃO COMPARECEU

57ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDO

58ALICE APARECIDA ROCHA BRITO DEFERIDO

59BRAYAN VIDAL MARCONDES DEFERIDO

60EDUARDA HEMETERIO BUENO DEFERIDO

61THAMIRIS FERNANDES GALVAO DEFERIDO

62THAYLA PRISCILA DE ALMEIDA RIBASINDEFERIDO

63STEFANI GABRIELLA FELEMA NÃO COMPARECEU

64EDUARDO ARISTIDES DE FARIA DEFERIDO

65ANGELICA THAISA DE SOUZA DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 6/20

QUADRO 6 – SALA 2 - NOITE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

66 ISABELA VITORIA TEIXEIRA MOYANO DEFERIDO

67BEATRIZ ZANRE DE CARVALHO DEFERIDO

68ALICE GESUALDI MORENO NÃO COMPARECEU

69 JOAO GABRIEL PEREIRA RIBEIRO DEFERIDO

70AMANDA FERREIRA CARNEIRO DEFERIDO

71ANA JULIA PINHEIRO DA SILVA NÃO COMPARECEU

72FELIPE BORGES CARVALHO NÃO COMPARECEU

73MARIANA JOSEFA DE BARROS
FIGUEIREDO NÃO COMPARECEU

74RAFAEL HENRIQUE PALHUK RIBEIRO INDEFERIDO

75CAIO V KUMAGAI DEFERIDO

76ANDRESSA FREITAS DOS SANTOS INDEFERIDO

QUADRO 7 – SALA 3 - MANHÃ – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 7/20

77SAMARA VITORIA ROHR DE
OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

78ANTONIO CARLOS GONCALVES
JUNIOR DEFERIDO

79FELIPE AUGUSTO MARTINS DEFERIDO

80RICHARD MOURA GALVAO DEFERIDO

81WAGNER IENSEN OLIVEIRA DEFERIDO

82ALINE SAYURI LOPES FERREIRA DEFERIDO

83BARBARA SOFIA DE SOUZA DEFERIDO

84CAMILLY EMANUELLY DE
OLIVEIRA CASTRO DEFERIDO

85KETELYN CRISTINE DE OLIVEIRA DEFERIDO

86WILLIAN DA SILVA MARQUES DEFERIDO

87GILVANE DOS SANTOS AMARAL
JUNIOR DEFERIDO

QUADRO 8 – SALA 3 - TARDE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

88 KRIGOR FERNANDO BARBOSA DEFERIDO

89 AYRISON GERALDO DE MIRANDA FITZTUM DEFERIDO

90 BIANCA VIANTE RAIN DEFERIDO

91 JOSE SILVA FERREIRA NETO DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 8/20

92 ELIAS MOREIRA JUNIOR DEFERIDO

93 MARINA NADOLNY NÃO COMPARECEU

94 CAROLINA NUNES BIGASKI DEFERIDO

95 LUIS HENRIQUE DA SILVA DEFERIDO

96 MARIA LUCIA DE ANDRADE DEFERIDO

      97 VITORIA VELOSO DA SILVA DEFERIDO

      98 STEFANY ELIZE BERALDI KRUGER NÃO COMPARECEU

      99 ANDRESSA ALANIS OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

     100FELIPE ANTUNES INDEFERIDO

     101 JOAO VITOR FEDOROVICZ VOZENIAK NÃO COMPARECEU

     102ANTHONY FREITAS DEFERIDO

     103CAROLINE DE ANDRADE FERREIRA DEFERIDO

QUADRO 9 – SALA 3 - NOITE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

104 ISABELLA CRISTINA LAMAS COELHO DEFERIDO

   105ANA CLARA UMAI OLIVEIRA CERNA DEFERIDO

106 NICOLE GONTARZ SUIDNICKI NÃO COMPARECEU

107 AGATHA JONKER STELLE NÃO COMPARECEU

108 ALANA DE SOUZA GALIA NÃO COMPARECEU

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_sistem… 9/20

109 JHONNY DE SOUSA ARAUJO DEFERIDO

110 JOAO VICTOR GELAIN DEFERIDO

111 LAYZA VIEIRA NÃO COMPARECEU

112 EDUARDA FAGUNDES ROCHA INDEFERIDO

113 RAYSSA NAZARIO CUSTODIO DE OLIVEIRA DEFERIDO

114 ANA MARIA GONCALVES ALVES DEFERIDO

QUADRO 10 – SALA 4 - MANHÃ – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

 115 GEOVANA DOS SANTOS DEFERIDO

   116 LUIZ GUILHERME DO ROSARIO DEFERIDO

   117 PAULO SERGIO SCHREINER MARTINS DEFERIDO

   118 STEFANY LOPES BONFIM DEFERIDO

  119 VANESSA LUANA SANTOS KOMECHEN DEFERIDO

120 RAYANE APARECIDA DOS SANTOS DEFERIDO

121 ALESSANDRA VEIGA DEFERIDO

122 ENDY MAINARDES SANTOS DEFERIDO

123 JOSE VINICIUS BARTMEYER DEFERIDO

124 EGNALDO RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 10/20

125 DERNEVALDO AUGUSTO BORGES ALVES DEFERIDO

QUADRO 11 – SALA 4 - TARDE – 03/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

126 HELLEN APARECIDA XAVIER DEFERIDO

127 ELIANA DE ALMEIDA PEREIRA DEFERIDO

128 GABRIELLE APARECIDA PRESTES DA SILVA DEFERIDO

129 MAGNA FERREIRA TAQUES DEFERIDO

130 SARAH MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

131 KETLIN TAYNARA DA SILVA DEFERIDO

132 NATALIA APARECIDA MARTINS DE PAULA DEFERIDO

133 PAULO SEBASTIAO MERCER DOS SANTOS DEFERIDO

134 CARLOS GUILHERME MARCONDES DE SOUZA DEFERIDO

135 FELIPE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

136 LUIZ FELIP DA ROCHA FRANCA NÃO COMPARECEU

  137EMILY JAQUELINE DA SILVA DEFERIDO

138 LUIS FERNANDO HASS DE LIMA DEFERIDO

139 PEDRO HENRIQUE SCHIAVON TIGRINHO NÃO COMPARECEU

140 CLAUDINEY GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOSDEFERIDO

141 JOAO VITOR RIBEIRO PINTO DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 11/20

QUADRO 12 – SALA 4 - NOITE – 03/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

142CELIANE DO ROCIO CIPRIANO DEFERIDO

143 IBRAYN KHALIL DA SILVA CAMPOS DEFERIDO

144ANA BEATRIZ CARNEIRO DEFERIDO

145CAMILY VITORIA GONCALVES MACHADO INDEFERIDO

146CLAUDETE DE FATIMA GONCALVES CALISTRO DEFERIDO

147LARISSA ISABELLE DE ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO

148LETICIA APARECIDA ANHAIA DEFERIDO

149VICTORIA BARBOSA PINTO ARAUJO DEFERIDO

150LORHAYNE LAUARY APARECIDA NEVES DEFERIDO

151LUCAS PEREIRA ALVES NÃO COMPARECEU

152ANNY CAROLINY DOS SANTOS DE ALMEIDA INDEFERIDO

QUADRO 13 – SALA 1 - MANHÃ – 06/02/23

 CANDIDATO RESULTADO

153 IRYANE KAROLYNE IENKE NÃO COMPARECEU

154 JEAN GLAUBER DA COSTA PEREIRA DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 12/20

155 JUAN VITOR ALVES NÃO COMPARECEU

156SARAH LETICIA MOREIRA GABRIEL DEFERIDO

157YURI MADUREIRA GOUVEIA DEFERIDO

158GUSTAVO MESSIAS MOREIRA DE LIMA DEFERIDO

159HENDRYUS KAWAN MATOS DA SILVA DEFERIDO

160MURILLO DE MOURA FERRAZ DEFERIDO

161MATHEUS AUGUSTO TAVARES DEFERIDO

162ANTONIO FERNANDO DE OLIVEIRA CONCEICAO DEFERIDO

163KIZELLI BARBOZA DA SILVA DEFERIDO

QUADRO 14 - SALA 1 – TARDE – 06/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

164MAYRON HENRIQUE WINSTON MARTINS DEFERIDO

165BIANCA NAOMI RODRIGUES CORREA DEFERIDO

166BRUNO VERAS CAMILLO NÃO COMPARECEU

167ESTHEFANI MELO DA SILVA DEFERIDO

168 IZADORA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

169 JULLIENDI CAMILLI DE MELLO PINTO DEFERIDO

170RODRIGO BATTAUS DEFERIDO

171AYME ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 13/20

172ELOISE DA SILVA DEFERIDO

173ERIC REINALDO CARNEIRO DIAS DEFERIDO

174LARISSA VITORIA DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

175GABRIELA LERYA OLIVEIRA DEFERIDO

176GUILHERME HENRIQUE DE CASTRO FLORINDO DEFERIDO

177 ISABELLA CABRAL DE CASTRO NÃO COMPARECEU

178EZEQUIEL ZACARIAS NÃO COMPARECEU

179GIANNA RAPHAELA MENDES INDEFERIDO

QUADRO 15 - SALA 1 – NOITE – 06/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

180DEYSE GABRIELA SIMAO NÃO COMPARECEU

181HELOIZA VITORIA FERNANDES RUBIO DEFERIDO

182DAVI CHIAPPINA FERREIRA DEFERIDO

183FRANCISCO JOSE POLETTO RIBEIRO DEFERIDO

184HEITOR BERCA NETO NÃO COMPARECEU

185VITORIA VIVIAN CONTENTE ROSA INDEFERIDO

186ERICA CAROLINA LOPATKO BARBOSA LIMA NÃO COMPARECEU

187LUANA IRINEU DA SILVA DEFERIDO

188 ISABELLA AGUIAR DE SOUZA DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 14/20

189DIETMAR LUIS DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

QUADRO 16 - SALA 2 – MANHÃ – 06/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

191ADRYEL DE JESUS SILVA DEFERIDO

192 JOICE ELOIDES CAMPOS MALKUT INDEFERIDO

193MARIA CLARA PANONT DOS SANTOS DEFERIDO

194MARIA VITORIA DE MIRANDA RODRIGUES DEFERIDO

195 JOAO PEDRO PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

196SABRINA APARECIDA LEANDRO DA SILVA DEFERIDO

197PABLLO BATISTA MOURA INDEFERIDO

19 ANA CAROLINE DA SILVA GERALDO DEFERIDO

199MARIA GABRIELA ALVES DA SILVA SOUZA NÃO COMPARECEU

200LARA BEATRIZ RODRIGUES MONTEIRO BRANDAODEFERIDO

201MARIA BEATRIZ ACIOLI SILVA DEFERIDO

QUADRO 17 - SALA 2 – TARDE – 06/02/23

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 15/20

 CANDIDATA(O) RESULTADO

201SABRINA FERNANDES LOPES DEFERIDO

202BREDLEY GUILHERME EXPEDITO COUTINHOINDEFERIDO

203EMANUELA FERNANDA LUSTOSA PRATES NÃO COMPARECEU

204ALAN VITOR LIMA SILVA NÃO COMPARECEU

205THIAGO JOSE SEPULVEDA DA SILVA NÃO COMPARECEU

206ELIAS DE BRITO CANTELMO NÃO COMPARECEU

207GEOVANA FONTANA FERREIRA NÃO COMPARECEU

208MARIA CAROLINE SOARES DEFERIDO

209RODRIGO DA PAIXAO ROCHA INDEFERIDO

210NATALY ARIELI RAMOS NABOZNY INDEFERIDO

211 ALEXIA ISIS SILVA INDEFERIDO

212HUGO DE SOUZA SILVA NÃO COMPARECEU

213VINICIUS MACHADO STUKOSK  NÃO COMPARECEU

214VITOR HUGO KEVEN DA SILVA NÃO COMPARECEU

215MATEUS BORGES DA SILVA DEFERIDO

216KAROLYNE DE SOUZA BATISTA FRANCO INDEFERIDO

QUADRO 18 - SALA 2 – NOITE – 06/02/23

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 16/20

 CANDIDATA(O) RESULTADO

217LIZIANE GONCALVES DEFERIDO

218MARIA EDUARDA PRESTES BARBOSA NÃO COMPARECEU

219HELEN CRISTINA FELIX PINHEIRO NÃO COMPARECEU

220LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU

221ANTHONY GREGOR AZARIAS NÃO COMPARECEU

222ELITON MAINARDES LIMA DEFERIDO

223KEZIA IRENE CONRADO DA SILVA DIONIZIODEFERIDO

224GIOVANA DE AVILA NÃO COMPARECEU

225NICOLI BACKES FORNAZARI INDEFERIDO

QUADRO 19 - SALA 3 – MANHÃ – 06/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

226MARIANA PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTODEFERIDO

227RENATA TOMAZ DE SOUZA DEFERIDO

228 ITALLO DE SOUZA MONTEIRO AGOSTINHO NÃO COMPARECEU

229 ISABELLA BATISTAO NÃO COMPARECEU

230ANA PAULA MARTINS GONCALO DEFERIDO

231LUMA MARTINS SILVA DA FONSECA DEFERIDO

232BRUNA GOMES DE ANDRADE MORAES DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 17/20

233MAISA DE MOURA NÃO COMPARECEU

234 JACKSON BUENO DA SILVA NÃO COMPARECEU

235BIBIANA DA SILVEIRA PEREIRA NÃO COMPARECEU

236ANNA FLAVIA CRISTINA BARBOSA FELICIO DEFERIDO

QUADRO 20 - SALA 3 – TARDE – 06/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

237LUCAS RIBEIRO RODRIGUES DEFERIDO

238NATANY DELLAZERI CANDIDO NÃO COMPARECEU

239ARIADNE MAHARA PINTO GOMES INDEFERIDO

240LEANDRO SIMOES DE OLIVEIRA MEDRADO DOSDEFERIDO

241LIVIA DA SILVA QUEIROZ RABELLO INDEFERIDO

242LETICIA NOVAK GONCALVES DEFERIDO

243 IASMIM VIEIRA DEFERIDO

244GREICE KELLY ARRUDA ZACHARIAS DEFERIDO

245GABRIELLE PARIZOTTO BESERRA NÃO COMPARECEU

246LUANA VANESSA CORREIA BRAGA INDEFERIDO

247MILENA KRAESKI BATISTA DA CRUZ DEFERIDO

248ALEXANDRA KAUANE DA SILVA DEFERIDO

249ANTONILDO RODRIGUES SANTOS DEFERIDO

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 18/20

250EDUARDA VENTURA DE SOUZA DEFERIDO

251RAFAELA SIMAO BONATTO PANTOLFI DEFERIDO

252KAYANI KAROLAINE MARTINS MACIEL NÃO COMPARECEU

QUADRO 21 - SALA 4 – MANHÃ – 06/02/23

 CANDIDATA(O) RESULTADO

253GABRIELA PINHEIRO BARBOSA NÃO COMPARECEU

254MILENA SANTOS DE SOUZA DEFERIDO

255HUGO DE SOUZA ARAUJO DEFERIDO

256LUIZ EDUARDO KRETT DEFERIDO

257YRAN AUGUSTO DE LIMA BATISTA        DEFERIDO

258ALISSON BARBOSA LIMA DEFERIDO

259GUSTAVO VIEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

260RAYSSA ELEUTERIO DE SOUZA DEFERIDO

261HENRIQUE PASSARINI PINHEIRO DEFERIDO

262MARIA FERNANDA DE SOUZA MACIELDEFERIDO

263KARINA MACEDO DEFERIDO

QUADRO 22 - SALA 4 – TARDE – 06/02/23

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 19/20

 CANDIDATA(O) RESULTADO

264LAIS GUAYATO BARBINI DEFERIDO

265MARIA GABRIELA DE MELO HORTA DEFERIDO

266LORENA MAIA DA SILVA DEFERIDO

267 JAQUELINE MARCELA GRANAI DEFERIDO

268GUILHERME BRITO DE SOUZA NÃO COMPARECEU

269GABRYEL SANCHES SANTOS DEFERIDO

270VINICIUS DE LIMA GOMES INDEFERIDO

271GABRIELA FRABIO CARVALHO DEFERIDO

272MAIARA BOROWIAKI NOVASCHI DEFERIDO

273EDISON FIDELIS DE MOURA NETO DEFERIDO

274 JOICE CRISTINA PROCOPIO DEFERIDO

275 JOAO GABRIEL DO ROSARIO SANTANA DEFERIDO

276DANIELA SILVA MANETA DEFERIDO

277ANA JULIA ROSA CARNEIRO DEFERIDO

278MYLENA SKIBINSKI INDEFERIDO

279BRUNA SCARDAZZI NUNES NÃO COMPARECEU

      2. DOS RECURSOS

05/02/2023 09:36 SEI/UEPG - 1304362 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537676&infra_siste… 20/20

Serão admitidos recursos até 01 (um) dias após a divulgação do resultado, exclusivamente via protocolo
digital - SEI, no link: https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral - sendo que no campo “Descrição
Simplificada do Assunto” escreva: “RECURSO RESULTADO COTAS PARA CANDIDATAS(OS)
NEGRAS(OS)”

3. DO RESULTADO FINAL

Após análise dos recursos, será publicado o resultado final no dia 09 de fevereiro de 2023 no site da PRAE
(https://www2.uepg.br/prae/editais/). Sendo responsabilidade do solicitante acompanhar o recurso.

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-mail diraad@uepg.br ou pelos telefones: (42) 2102-
8647 ou (42) 2102-8656 – de segunda a sexta-feira - das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Publique-
se o presente edital no site oficial da PRAE.

Ponta Grossa, 07 de feveriro de 2023.

Ione da Silva Jovino

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis (PRAE)

Marcela Teixeira Godoy

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade (DAAD)

Documento assinado eletronicamente por Marcela Teixeira Godoy, Diretor(a) de Ações
Afirmativas e Diversidade, em 07/02/2023, às 17:26, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos
Estudantis, em 07/02/2023, às 18:02, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1304362 e o código CRC 06BDB8AF.

23.000007641-9 1304362v11

https://www2.uepg.br/prae/editais/
mailto:diraad@uepg.br